
                          LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questa Amministrazione ha tra gli obiettivi futuri quello di migliorare gli standard 

qualitativi e quantitativi del servizio di manutenzione di strade, arredi urbani, compreso la manutenzione degli 

impianti di illuminazione pubblica;

Vista la naturale scadenza al 31.12.07 dell'attuale contratto di manutenzione ordinaria e 

programmata/preventiva degli impianti di illuminazione pubblica, stipulato con la ditta Antonioli Snc di 

Antonioli Cesare & C. di Riccione, si ritiene opportuno demandare al Dirigente del Settore 2 all'approntamento 

di un progetto per il rinnovo del servizio di manutenzione dell'illuminazione pubblica, che recepisca le 

indicazioni di seguito indicate:

- attuare una più tempestiva esecuzione degli interventi di 

  manutenzione ordinaria (sostituzione lampade esaurite e/o altri 

  componenti del punto luce);

- predisporre un servizio straordinario di controllo degli impianti, 

  successivamente al verificarsi di eventi atmosferici di particolare 

  intensità, che determinano interruzioni del servizio in vaste zone;

- prevedere adeguate risorse all'interno del servizio per effettuare 

  minimi interventi di manutenzione straordinaria sugli impianti 

  esistenti, allo scopo di eliminare piccole deficienze che 

  potrebbero provocare frequenti disservizi;

- prevedere ad inizio stagione la pulizia degli apparecchi 

  illuminanti (in particolare globi e lanterne) nelle varie zone 

  della città;

- prevedere la verniciatura dei sostegni metallici particolarmente 

  degradati, nelle varie zone della città;

Per tutto quanto sopra esposto, allo scopo di procedere ad un successivo affidamento, attraverso 

l'effettuazione di una nuova gara d'appalto, si autorizza sin da ora, se necessario, una eventuale proroga tecnica 

del servizio attualmente svolto dalla ditta Antonioli Snc di Antonioli Cesare & C. di Riccione, agli stessi patti e 

condizioni previsti nel contratto in essere, scadente al 31.12.2007;    

Ritenuto, altresì di demandare al Dirigente del Settore  Ambiente/LL.PP. l'adozione delle 

determinazioni di competenza ed i provvedimenti relativi all'esercizio delle funzioni tecnico/amministrative 

concernenti la definizione della proroga tecnica, la predisposizione del progetto e gli adempimenti necessari alla 

predisposizione della nuova gara d'appalto, nel rispetto della normativa vigente in materia;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

Visti:

- lo Statuto Comunale;

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

- il Dec. Legs. 12.04.2006 n. 163 (Codice dei Contratti Pubblici);



Con voti palesi unanimi, 

D E L I B E R A

1) - di demandare al Dirigente del Settore 2 la predisposizione di un progetto per il rinnovo del servizio 

di manutenzione dell'illuminazione pubblica, che recepisca le seguenti indicazioni:

- attuare una più tempestiva esecuzione degli interventi di 

  manutenzione ordinaria (sostituzione lampade esaurite e/o altri 

  componenti del punto luce);

- predisporre un servizio straordinario di controllo degli impianti, 

  successivamente ad eventi atmosferici di particolare intensità, che 

  determinano interruzioni del servizio in vaste zone;

- prevedere adeguate risorse all'interno del servizio per effettuare 

  minimi interventi di manutenzione straordinaria sugli impianti 

  esistenti, allo scopo di eliminare piccole deficienze che 

  potrebbero provocare frequenti disservizi;

- prevedere ad inizio stagione la pulizia degli apparecchi 

  illuminanti (in particolare globi e lanterne) nelle varie zone 

  della città;

- prevedere la verniciatura dei sostegni metallici particolarmente 

  degradati, nelle varie zone della città;

2) - di autorizzare sin da ora, nelle more di avvio delle procedure di gara per l'affidamento del servizio 

di cui trattasi, un'eventuale proroga tecnica dell'attuale servizio svolto dalla ditta Antonioli Snc di Antonioli 

Cesare & C. di Riccione, agli stessi patti e condizioni previsti nel contratto in essere, scadente al 31.12.2007;

3) -  di demandare al Dirigente del Settore Ambiente/LL.PP. l'adozione delle determinazioni di 

competenza ed i provvedimenti relativi all'esercizio delle funzioni tecnico/amministrative concernenti la 

definizione della proroga tecnica, la predisposizione del progetto e gli adempimenti necessari alla 

predisposizione della nuova gara d'appalto, nel rispetto della normativa vigente in materia;

                                           

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35217/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 155 del 14.12.2007    pag.  

_____________________________________________________________________


